
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО Д А  ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
7 L  04 7018

Об организации психологического 
сопровождения подготовки и 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в Челябинском 
городском округе в 2018 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», от 25.12.2013 г. № 1394 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», от 20.03.2018 г. 
№ 01/726 «Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Челябинской области в 2018 году», в целях 
создания условий психологической безопасности и сохранения 
психологического здоровья выпускников 9-х, 11 (12)-х классов
образовательных организаций города Челябинска в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) перечень пунктов психологической помощи участникам 

государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях 
г. Челябинска (приложение 1)

2) состав группы экстренного реагирования для обеспечения 
урегулирования чрезвычайных ситуаций по сохранению жизни и здоровья 
детей во время прохождения государственной итоговой аттестации 
(приложение 2).

2. Отделу обеспечения общего образования (Мельникова Т.А.) 
обеспечить координацию мероприятий по психологическому сопровождению

mailto:edu@cheladmin.ru


государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2018 году;

3. МБУ ДПО УМЦ (Мачинская С.В.) реализовать методические 
мероприятия по психологическому сопровождению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в рамках деятельности городского методического 
объединения педагогов-психологов в срок до 18.05.2018 года.

4. Директорам ЦППМСП распределить педагогов-психологов 0 0  района 
по пунктам психологической помощи, расположенных на базе ППЭ и 
предоставить информацию в МБУ ДПО УМЦ Шаламовой Т.Ю. (на 
электронный адрес tatyana.shalamova@umc74.ru) в срок до 27.04.2018 года 
(приложение 3).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать проведение классных часов, циклов занятий по форме 

психологических тренингов для выпускников по развитию у них внимания, 
памяти, самоорганизации и самоконтроля, снятия эмоционального напряжения, 
групповых и индивидуальных бесед по проблемам психологической готовности 
к государственной итоговой аттестации;

2) организовать консультирование учителей и родителей (законных 
представителей) выпускников по вопросам психологической готовности к 
экзаменационным испытаниям.

3) информировать заместителя председателя Комитета по делам 
образования города Челябинска Манекину Л.Ю. обо всех чрезвычайных 
ситуациях по сохранению жизни и здоровья детей в период подготовки и сдачи 
экзаменов.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Л.Г. Ромашева 
264 07 63
Разослать: в отдел исполнителя, МБУ ДПО УМЦ (все ОО), образовательный портал.

Председатель Комитета С.В. Портье

mailto:tatyana.shalamova@umc74.ru


Приложение 1 
к приказу Комитета 

по делам образования 
города Челябинска

Перечень образовательных организаций, на базе которых 
планируется проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 
в форме основного государственного экзамена в 2018 году

Сведения о ППЭ
Наименование 0 0 Адрес ОО Телефон ОО

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Челябинска»

454084, г. Челябинск 
ул. Калинина, 28

(351)790-87-59

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Челябинска имени Зои 
Космодемьянской»

454084, г. Челябинск, 
ул. Кирова, 3 «А».

(351)791-58-63

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (тяжелыми 
нарушениями речи) №11 г. Челябинска»

454074, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. Героев 

Танкограда, д. 21

8(351)772-15-29

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 36 г. Челябинска»

454128, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 40 летия 

Победы, д. 24-а

8(351)796-97-74

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
50 г. Челябинска»

454002, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Российская, 
д. 49-а

8(351)264-11-53

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
50 г. Челябинска»

454002, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Северная, 
д. 2А

8(351)264-11-53

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 1» (филиал)

454016, г. Челябинск, 
ул. Молодогвардейцев, 61

«А»

8(351)742-29-83

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 97 г. Челябинска»

454128, г. Челябинск, 
ул. Чичерина, 27 «Б»

8(351)796-89-74

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных

454016, г. Челябинск, 
ул. Братьев Кашириных, 

103 «Б»

8(351)797-23-15

i



предметов № 104 г. Челябинска»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 109 г. Челябинска»

454084, г.Челябинск, 
ул. Шенкурская, 13

8(351)791-54-96

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 129 г. Челябинска»

454003, г. Челябинск, 
ул. Салавата Юлаева, 25

«А»

8(351)795-41-66

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 150 г. Челябинска»

454128, г. Челябинск, 
ул. 250-летия Челябинска, 

7

8(351)795-85-38

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 154 г. Челябинска»

454128 г. Челябинск, 
ул. Салавата Юлаева, 13

8(351)795-56-44

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, 
ул. Захаренко, 13

8 (351) 742-76-29

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 г. Челябинска»

454021, г. Челябинск, 
ул. 40летия Победы, 17а

8(351) 796-70-29

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, 
ул. Солнечная, 50-А

8 (351) 741-18-32

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, 
ул. Захаренко, ЗА

8 (351) 742-84-01

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск 
ул. Солнечная, д.Юв

8 (351)741-47-60

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 26 г. Челябинска»

454112 г. Челябинск, 
ул. Пионерская, 10 А

8(351)741-87-12

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 35 г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, 
ул. Молодогвардейцев, 18

8(351)245-27-00

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 41 г. Челябинска»

454014, г.Челябинск, ул. 
40 лет Победы, 14-а;

8(351)796-70-23

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 89 г. Челябинска»

454138, г. Челябинск, 
ул. Куйбышева, 39

8(351) 741-56-16

Муниципальное автономное 454112, г. Челябинск, 8(351)737-21-68



общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 93 г. Челябинска имени 
Александра Фомича Гелича»

ул. Куйбышева, 53

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 115г. Челябинска»

454014, г. Челябинск, 
Комсомольский 

проспект,55а

8(351)741-04-10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 137 г. Челябинска»

454008, г. Челябинск, 
Свердловский пр., 24

8 351 791-74-75

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Челябинский областной 
многопрофильный лицей-интернат для 
одарённых детей»

454014, г. Челябинск, 
ул. Ворошилова, 2

8 (351)742-75-37

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 37 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, 
ул. Коммунаров, 4

8(351) 256-13-38

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 47 г. Челябинска имени Пустового 
В.П.»

454129, г. Челябинск, 
ул. Батумская, 10

8(351) 253-35-09

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 68 г. Челябинска имени Родионова 
Е.Н.»

454078, г. Челябинск, 
ул. Вагнера, 70а

8(351)256-70-42

Филиал Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 
68 г. Челябинска имени Родионова Е.Н.»

454010, г. Челябинск, 
ул. Агалакова, 19

8(351)256-70-42

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 68 г. Челябинска имени Родионова 
Е.Н.» (структурное подразделение)

454078, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. Барбюса, 

д. 65 а

8(351)256-70-42

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Еимназия № 76 г. Челябинска»

454078, г. Челябинск, 
ул. Барбюса, 1406

8(351)257-18-12

Филиал Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 
68 г. Челябинска имени Родионова Е.Н.»

454010, г. Челябинск, 
ул. Тухачевского, 15

8(351)251-26-06

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Еимназия № 100 г. Челябинска»

454010, г. Челябинск, 
ул. Дзержинского, 83а

8(351) 256-23-55

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 108 г. Челябинска имени Героя

454012, г. Челябинск, 
ул. Уральская, 2

8(351)253-91-89



Российской Федерации А.В. Яковлева»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (глухих и 
слабослышащих) № 10 г. Челябинска»

454031, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. Жукова, 

Д. 27

8(351)735-64-57

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 24 г. Челябинска"

454047, г. Челябинск, 
ул. Жукова, 47

8(951)735-16-42

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 42 г. Челябинска"

454052, г. Челябинск, 
ул. Комаровского, 116

8(351)721-84-77

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 61 г. Челябинска"

454047, г. Челябинск, 
ул. переулок Театральный, 

16а

8(351)721-23-84

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 70 г. Челябинска»

454047, г. Челябинск, 
ул. 60- летия Октября, 46

8(351)736-30-52

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 91 г. Челябинска»

454047, г. Челябинск, 
ул. Жукова, 16.

8(351)721-14-57

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 94 г. Челябинска»

454052, г. Челябинск, 
Шоссе Металлургов, 53

8(351)721-98-77

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 103 г. Челябинска»

454047, г. Челябинск, 
ул.60-летия Октября, 5

8(351)735-69-90

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
140 г. Челябинска»

454038, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Монтажников, д. 7а

8(351)233-01-40

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№140 г. Челябинска»

454038, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Молодежная, д. 24

8(351)233-01-40

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№140 г. Челябинска»

454038, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Сталеваров,
Д. Ю

8(351)233-01-40

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 141 г. Челябинска»

454047, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 60-летия 

Октября, д. 26 а

8(351)736-26-68



Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 96 г. Челябинска"

454047, г. Челябинск, 
ул. Мира, 46

8(351)721-22-55

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 82 г. Челябинска»

454031, г. Челябинск, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, 76

8(351)218-82-90

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 11 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, 
ул. Тимирязева, 6

8(351)263-33-82

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для детей с ограниченными 
возможностями здоровья (нарушение 
слуха) № 12 г. Челябинска»

454048, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. Красная, 

Д. 113

8(351)237-44-46

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 15 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, 
ул. Ширшова, 9

8(351)237-47-64

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 58 г. Челябинска им. И.Г.
Г азизуллина»

454091, г. Челябинск, 
ул. Свободы, 100А

8(351)237-04-21

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 80 г. Челябинска»

454092, г. Челябинска, 
ул. Елькина, 88

8(351)2378121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 98 г. Челябинска»

454092, г. Челябинск, 
ул. Елькина,78

8(351)237-84-54

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 105 г. Челябинска имени В.П. 
Середкина»

454028, г. Челябинск, 
ул. Кузнецова, 7

8(351)269-26-60

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 110г. Челябинска»

454092, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. Блюхера, 

Д. 6

8(351)261-01-06

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 142 г. Челябинска»

454048, г. Челябинск, 
ул. Учебная, 5а

8(351)232-96-61

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№145 г. Челябинска»

454904. г. Челябинск, 
ул. Челябинская, дом 17

8(351)280-01-71

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17 им. А.Н. Голендухина г.

454087, г. Челябинск, 
ул. Блюхера, 44

8(351)237-18-04



Челябинска»
Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Челябинская 
областная детская туберкулезная 
больница»
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 39 г. Челябинска»

454085, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Марченко,
Д. 23 г

8(351)773-69-27

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 48 им. Н. Островского 
г. Челябинска»

454007г. Челябинск, 
ул. Горького, 11

8(351)225-30-36

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 19 г. Челябинска»

454077,г. Челябинск, 
ул. Мамина, 21

8(351)773-79-48

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 48 им. Н. Островского 
г. Челябинска»

454007, г. Челябинск 
пр. Ленина, 13

8(351)775-58-88

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 62 г. Челябинска»

454081, г. Челябинск, 
ул. Кудрявцева, 79

8(351)775-93-63

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 81 г. Челябинска имени Г ероя 
Советского Союза Мусы Джалиля»

454085, г. Челябинск, 
ул. Кулибина, 58

8(351)772-44-66

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 84 г. Челябинска»

454085, г. Челябинск, 
ул. Хохрякова, 26а

8(351)77-39-29

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 86 г. Челябинска»

454071, г.Челябинск, 
ул. Котина, 22

8(351)772-28-11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 101 г. Челябинска»

454085, г. Челябинск, 
ул. Танкистов, 1446

(351)772-47-47

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 106 г. Челябинска»

454071, г. Челябинск, 
ул. Грибоедова, 35

8(351)772-84-84

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№107 г. Челябинска»

454007, г. Челябинск, 
пр. Ленина, 7

8(351)775-22-46

Муниципальное бюджетное 454079, г. Челябинск, ул. 8(351)7296473



общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 116г. Челябинска»

2-я Эльтонская, 16а

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, 
ул. Красная, 59

(351)2631571

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся и воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья 
(нарушение опорно-двигательного 
аппарата) № 4 г. Челябинска»

454080, Челябинская обл., 
г. Челябинск, ул. 

Худякова,
Д. 22

8(351)2610935

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8 г. Челябинска»

454006, г. Челябинск, 
ул.З Интернационала, 61

(351)2644073

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, 
ул. Елькина, 10

(351)263-56-04

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Челябинска»

454080, г. Челябинск, 
ул. Володарского, 20

(351)265-25-66

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 63 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, 
ул.З Интернационала, 113

(351)264-91-13

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 67 г. Челябинска»

454080, г. Челябинск, 
ул. Сони Кривой, 40

(351)263-86-86

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Физико-математический лицей № 31 
г. Челябинска»

454080, г. Челябинск, 
ул. Володарского, 18

(351)263-28-12

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 148 г. Челябинска»

454004, г.Челябинск, ул. 
Академика Сахарова, 8

8(351)724-13-15



Приложение 2 
к приказу Комитета 

по делам образования 
города Челябинска 

от________№

Состав группы экстренного реагирования для обеспечения урегулирования 
чрезвычайных ситуаций по сохранению жизни и здоровья детей

Манекина Л.Ю. Заместитель председателя Комитета по делам 
образования города Челябинска

Мельникова Т. А. Начальник отдела обеспечения общего образования
Лындо Е.Г. Главный специалист отдела обеспечения общего 

образования
Ромашева Л.Г. Главный специалист отдела обеспечения общего 

образования
Меркасимова О.С. Директор МБУ «ЦППМСП Калининского района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Теплякова Е.Р. Директор МАУ «ЦППМСП Курчатовского района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Скупцова Н.А. Директор МБУ «ЦППМСП Ленинского района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Шаповалова Л.А. Директор МБУ «ЦППМСП Металлургического района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Матвеева О.А. Директор МАУ «ЦППМСП Советского района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Никифорова Н.Н. Директор МАУ «ЦППМСП Тракторозаводского района 

г. Челябинска» (по согласованию)
Дурбажева Е.В. Директор МАУ «ЦППМСП Центрального района 

г. Челябинска» (по согласованию)



Приложение 3 
к приказу Комитета 

по делам образования 
города Челябинска

от 7 4. !')/■ ?R'jNb Щ -г /

Информация о педагогах-психологах ОО, распределённых по пунктам 
психологической помощи, расположенных на базе 1ШЭ

№
п/п
ППЭ

Общеобразовательная 
организация, 

на базе которой 
открыт ППП 
(название)

Ф.И.О. 
руководителя ППП

Место работы 
педагога- 
психолога


